
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 416/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA
INERENTE IL SISTEMA AMBIENTALE E CULTURALE SAC ALTA
MURGIA " TRACCE NELLA ROCCIA" - LAVORI DI CREAZIONE
DELLA RETE TERRITORIALE E DEGLI ITINERARI DI OFFERTA
CULTURALE E DI FRUIZIONE AMBIENTALE - ALLESTIMENTO
DEI PERCORSI GUIDATI .C.I.G. : 549751333E -
LIQUIDAZIONE COMPENSO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni:

- n. 386/2013 del 13/12/2013 con cui si approva il progetto esecutivo per la “Creazione della Rete
Territoriale e degli itinerari di Offerta Culturale e di Fruizione Ambientale SAC Alta Murgia -
Allestimento dei Percorsi Guidati”;

- n. 389/2013 del 16/12/2013 con cui stabilisce di avviare la procedura di gara per l’appalto dei lavori
di "Creazione della rete fisica territoriale e degli itinerari della offerta culturale ed ambientale” S.A.C.
Alta Murgia- Allestimento dei percorsi guidati e con cui sono stati altresì approvati il bando, il
disciplinare di gara ed i relativi allegati;

- n. 85/2014 del 21/03/2014 con cui si nomina la commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori
per la Creazione della rete territoriale e degli itinerari di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC
Alta Murgia - Allestimento dei percorsi guidati, nelle figure di:

presidente: Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio (responsabile servizio tecnico);
commissario: Dott. Giovanni Michelangelo Sardone (esperto amministrativo);
commissario: Prof. Alessandro Reina (esperto tecnico);

- n. 112/2014 del 18/04/2014 con cui provvede alla sostituzione del Dott. Giovanni Michelangelo
Sardone con la Dott.ssa Annabella Di Gregorio per l’impossibilità di presenziare alle procedura di gara,

1/3



per motivi di salute;

- n. 420/2014 del 01/12/2014 con cui si provvede all’approvazione dei verbali di gara ed
all’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta Cavecon. s.r.l.;

- n. 72 del 04/12/2015 con la quale si approva la perizia di variante ed assestamento finale, di che trattasi,
redatta dal D.L. dei lavori che riporta un quadro economico pari a € 401.525,26;

DATO ATTO che la commissione giudicatrice per la gara sopra richiamata ha concluso i propri lavori
in data 13/11/2015, aggiudicando provvisoriamente la stessa e che con determinazione n. 82/2015 del
05/03/2015 veniva aggiudicato in via definitiva l’appalto dei lavori per la Creazione della rete
territoriale e degli itinerari di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta Murgia -
Allestimento dei percorsi guidati – alla ditta Cavecon s.r.l. corrente in Ginosa  (TA) alla c.da Murge s.n.
., per un importo dei lavori, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 23,91%,  di € 293.627,14 ,
oltre euro 10.930,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA 10%.

VISTA la fattura n. 3 del 12/11/2015, trasmessa dal Prof. Alessandro Reina con nota prot. n. 5287 del
11/12/2015, dell’importo complessivo di € 2.201,25 al lordo delle ritenute previste per Legge;

DATO ATTO il predetto importo, rientrante tra le somme a disposizione della stazione appaltante,
trova copertura ed è stato già impegnato, giusta Det. Dir. n. 82/2015 del 05/03/2015, sul cap.  Cap.
11110 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del
Bilancio di previsione 2015, relativamente al finanziamento ottenuto nell’ambito del P0 FESR Puglia
2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. Azione 4.4.2 - Attività E -  Sistemi Ambientali e Culturali – Impegno
definitivo n. 99/2015;
RITENUTA la spesa congrua ed in linea peraltro con l’art. 6, comma 2, del Decreto n. 143/2013;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento della fattura N. TD01, trasmessa dal
Prof. Alessandro Reina, dell’importo complessivo di € 2.201,25 al lordo delle ritenute previste per
Legge, per le suddette motivazioni;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

- il Decreto n. 143/2013;

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
 
RICHIAMATI : C.I.G. n. 549751333E e  CUP n. F81I11000270003
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1. DI PRENDERE ATTO della fattura n. TD01, trasmessa dal Prof. Alessandro Reina, dell’importo
complessivo di € 2.201,25 al lordo delle ritenute previste per Legge;

2. DI DARE ATTO che il predetto importo, rientrante tra le somme a disposizione della stazione
appaltante, trova copertura ed è stato già impegnato, giusta Det. Dir. n. 82/2015 del 05/03/2015, sul
cap.  Cap. 11110 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” del Bilancio di previsione 2015, relativamente al finanziamento ottenuto nell’ambito del P0
FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. Azione 4.4.2 - Attività E -  Sistemi Ambientali e
Culturali – Impegno definitivo n. 99/2015;

3. DI RITENERE congrua la parcella per l’espletamento dell’incarico di componente della
commissione giudicatrice della gara richiamata in premessa ed in linea peraltro con l’art. 6, comma 2,
del Decreto n. 143/2013;

4. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 2.201,25 (duemiladuecentouno/25), al lordo delle
2/3



ritenute previste per Legge, in favore del Prof. Alessandro Reina, per l’espletamento dell’incarico di
componente della commissione giudicatrice della gara di cui alle premesse, a mezzo di bonifico
bancario, IBAN: IT47N0306704001000000061930;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio ed all’Albo Pretorio online dell'Ente.

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
                                      
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


